05.02.2025,E Merkure

Kualifikimet arsimore. profesionale dhe pérvoja e punés: dkualifikimer dhe pérvoja qé kérkohen pér keté vend pune)
e  Diplomé universitare té vlefshme n& Kosové: Fakulteti Juridik. E nevojshme;
e  Sé& paku njé€ (1) vit pérvoj€ pune profesionale né fushén pér (€ cilén zhvillohet procedura pér plotésimin e pozités
L b Gy 0 1= O E nevojshme;

Pozita: 7;
Titulli i pozités sé punés: Zyrrar pér shpenzinie;
Institucioni: Gjykata Komerciale: - 1 (nj€) pozité;

Kategoria Funksionale: Profesional; Profesional 1

Grada e Vendit té Punés:/ Koeficienti: K/asa J-Grupi J15-Koeficienti 5.85/ (698.50€)
Lloji i Vendit té Punés: pa afar té caktuar, me orar té ploté

Departamenti/Divizioni/Njésia: Zyra pér Buxher dhc Financa né Gjyvkaté/ zyra e Ndihmés administratorit né degé
Raporton tek: i pérgjigjet dhe i raporton Udhéheqgésit té Zyrés pér Buxhet dhe Financa né Gjykaté
Vierésimi i performancés: Nga Udhéheqgési i Zyrés pér Buxhet dhe Financa né Gjvkaté/
Vendndodhja: Gjyvkaté / degé

Procedura e aplikimit: Konkurs i Jashtém

Kohézgjatja e emérimit: Pa Afar — pérfshi periudhén provuese gjashté (6) muaj

Arsyeja e rekrutimit: plorésim i pozitave té lira sipas Vendimin KGJK.nr.483/2024 daté 27 dhjetor 2024

&llimi i vendit t& punés: (pérshkrim i shkurtér i géllimit 1é pozités dhe ¢ka duhet té arrijé kjo pozité)
Pérgatitja dhe procesimi i shpenzimeve, pagesa e faturave pér shpenzimet e decentralizuara pér Gjykaté / degé.
Me kété pozité synohet té arrihet realizimi i objektivave t€ Zyrés pér Buxhet dhe Financa dhe té gjykatés duke zbatuar
legjislacionin né fuqi pér ¢éshtje buxhetore dhe financiare.

Detvyrat Krvesore: (pérshkrim i shkurtér i detyrave kryesore, té rénditura pér nga réndésia dhe njé pérshkrim té
pérgindjes sé kohés, e cila duhet t& shpenzohet pér secilén detyré)
e Regjistron shpenzimet dhe verifikon Urdhér Zotim pér Pagesé né Sisitemin Informatik pér Menaxhimin e
Financave t& Kosovés (IMFK) si dhe té€ verifikoj deponimin e nénshkrimeve nga zyrtarét e autorizuars;........... 25%

e Kontrollon emrin e pérfituesit dhe llogarisé bankare né& sistem si dhe té kontrollon karakterin ekonomik té
shpenzimit né bazé té& dokumentacionit pPErcjellés;.........oimiiiiiiiiiii e

e Proceson té gjitha kérkesat pér pagesat e decentralizuara té gjykatés/degés, siguron q shpcnz)me! e buxhetit té
decentralizuar t€ béhen né pajtim me rregullat dhe procedurat financiare si dhe né pajtim me legjislacionin né fuqi

dhe aktet normative té miratuara nga Késhilli; 15%

e  Pérgatité raportet javore, mujore, periodike dhe vjetore pér té gjitha pagesat e procesuara po ashtu béné barazimin
e té€ hyrave dhe depozitave gjyqgésore si dhe kthimin e depozitave;

e Merr pjes€ né trajnime té ndryshme t€ organizuara nga Gjykata, Késhilli apo Institucione lJera né lidhje me
buxhetin dhe financat publike si Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve (MFPT) dhe Institucione

tjera
e Siguron kontroll té brendshém, zhvillimin dhe zbatimin e t&€ gjitha aktiviteteve né kohé dhe me kosto efektive;
" 10%
e Kryen edhe detyra tjera sipas legjsalcionit né fuqi dhe akteve normative t&é miratuara nga Késhilli té cilat mund té
kérkohen né&€ ményré té arsyeshme nga mbikéqyrési dhe pérgatité raportet javore té punés 10%

Niveli i pérgjegjésisé financiare: (p.sh. buxheti pér té cilin éshté pérgjegjése pozita pérkatése, niveli i
autorizimit pér shpenzime)
e Sipas legjislacionit né& fugqi

Shkathtésité e kérkuara: (aftésité dhe shkathtésité qé kérkohen pér keté vend pune)

e Njohuri dhe pérvojé né fushén e buxhetit dhe financave..
Shkath i hulumtuese, analitike, vlerésuese té informacionit.
Njohuri t& mira pér mbikéqyrje efektive té€ punés profesionale té kryer nga vartésit.
Aftési udhéhegése, motivuese, komunikuese, menaxhim (€ performancés
Fleksibilitet ndaj organizimit, mbikéqyrjes s€ punés dhe zgjidhjes s& problemeve.
Shkathtési kompjuterike té aplikacioneve té programeve (Word, Excel,

E nevojshme;
E nevojshme;
E nevojshme;

E nevojshme;

Niveli i pérgjegijésisé financiare: (p.sh. buxheti pér té cilin éshté pérgjegj
autorizimit pér shpenzime)
e  Sipas legjislacionit né fuqi

e pozita pérkatése, niveli i

Shkathtésité e kérkuara: (aftésité dhe shkathtésité qé kérkohen pér keté vend pune)
Njohuri dhe pérvojé né fushén e né fushén e buxhetit dhe financave
Shkathtési hulumtuese, analitike, vlerésuese t€ informacionit...
Njohuri t€ mira pér mbikégyrje efektive t€ punés profesionale t€ kryer nga vartésit.
Aftési udhéhegése, motivuese, komunikuese, menaxhim té performancés
Fleksibilitet ndaj organizimit, mbikéqgyrjes s& punés dhe zgjidhjes s€ problemeve.
Shkathtési kompjuterike t€ aplikacioneve té€ programeve (Word, Excel,)..

.E nevojshme;
E nevojshme:;
..E nevojshme;
..E nevojshme;
.E nevojshme;
E nevojshme;

Kualifikimet arsimore. profesionale dhe pérvoja e pun (kualifikimer dhe pérvoja qé kérkohen pér keté vend pune)

e Diplomé universitare té vlefshme né& Kosové: drejtimi ekonomik, financa apo biznes..... E nevojshme;
e Sé& paku njé€ (1) vit pérvoj€ pune profesionale né fushén pér t€ cilén zhvillohet procedura pér plotésimin e pozités
s€ liré té punés E nevojshme:

Pozita: 9;

Titulli i pozités sé punés: Zyrrar pér Teknologji Informative;

Institucioni: Gjykata Themelore Prishtiné — dega Gllogoc: - 1 (nj pozité;
Kategoria Funksionale: Karegoria Ekspert/e 7

Grada e Vendit té Punés:/ Koeficienti: Grupi B, Klasa B7; Koeficienti 10.00 (1155.00€)

Lloji i Vendit té Punés: pa afat té caktuar, me orar té ploté

Departamenti/Divizion isia: Zyra pér Shérbime té Pérbashkéta né Gjykaré / zyra e Ndihmés administratorit né
degé

Raporton tek: i pérgjigjet dhe i raporton Udhéheqgésit Zyra pér Shérbime té Pérbashkéta né Gjykaté /
Ndihméadministratori né degé

Vlerésimi i performancés: nga Udhéheqgési i Zyres pér Shérbime té Pérbashkéta né Gjvkaté /
Ndihméadministratori né degé

Vendndodhja: Gjvkaté /degé pérkatése

Procedura e apli Konkurs i Jashtém

Kohézgjatja e em Pa Afar — pérfshi periudhén provuese gjashté (6) muaj

Arsyeja e rekrutimit: plotésim i pozitave té lira sipas Vendimin KGJK.nr.483/2024 daté 27 dhjetor 2024

€llimi i vendit t& punés: (pérshkrim i shkurtér i qéllimit (& pozités dhe ¢ka duhet té arrijé kjo pozité)

T& mirémbajé pajisjet e TIK-ut, administrojé rrjetin kompjuterik né ndértesén e gjykatés. TE ofrojé shérbime té
mbéshtetjes pér pérdorimin sistemeve dhe pajisjeve té TIK-ut pér té€ punésuarit né gjykaté. Né rastet e problemeve mé
té komplikuara pércjell kérkesén pér ndihmé né nivelin e dyté, sipas legjislacionit né fuqi dhe akteve normative té
miratuara nga Ké&shilli.

Detyrat Krvesore: (pérshkrim i shkurtér i detyrave kryesore, 1€ renditura pér nga réndésia dhe njé pérshkrim té
pérgindjes sé kohés, e cila duhet té shpenzohet pér secilén detyré)

e Kryen shérbimet e mirémbajtjes dhe konfigurimit té kompjuteréve. Instalon né kompjuteré softuerin e aprovuar
nga Departamenti TIK-ut né Sekretariatin e Késhillit. Instalon pajisjet kompjuterike periferike si shtypésit dhe
skaneré

e  Ofron pérkrahje té nivelit té pare pér perdornrnn e SMIL dhe té g]llha aplikacioneve tjera q& jané& né perdorun pér
té gjithé t€ punésuarit né gjykaté;

e Béné trajnimin e stafit pér té pérdorur <2mlem1n e Menaxhimit Informativ té I.éndéve (SMIL) dhe sistemeve dhe
aplikacioneve tjera g€ jané né pérdorim né gjykaté

e Instalon, azhurnon dhe kontrollon funksionimin e programeve kundér viruseve né t€ gjithé kompjuterét té lldhur
né rrjetin ose rrjetat g€ i administron. Mbikéqyré pérdorimin dhe kryen azhurnimin e programeve specifike gé
jané né pérdorim né institucion. Siguron gé té€ punésuarit né€ gjykaté i pérmbahen politikave dhe standardeve (& TI-
sé€ té€ miratuara nga Késhilli;

Kualifikimet arsimore, profesionale dhe pérvoja e punés: (kualifikimet dhe pérvoja qé kérkohen pér keté vend pune)

e Diplomé universitare té vlefshme né Kosové: drejtimi ckonomik, financa apo biznes.....E nevojshme;
e Sé& paku njé (1) vit pérvojé pune profesionale né fushén pér té cilén zhvillohet procedura pér ploté€simin e pozités

s€ liré té punds. E nevojshme;

Pozita: 8;

Titulli i pozités sé punés: Zyrtar pér t&é hyra;

- 1 (njé) pozité; Gjykata Themelore Pejé: - dega Kliné - 1 (nj&) pozité;

Institucioni: Gjykata Themelore Pej

Kategoria Funksionale: Profesional; Profesional 1

Grada e Vendit té Punés:/ Koeficienti: Klasa J-Grupi J15-Koeficienti 5.85/ (698.50€)

Lloji i Vendit té Punés: pa afat té caktuar, me orar té ploté

jésia: Zyra pér Buxhet dhe Financa né Gjykaté/ zyra e Ndihmés administratorit né degé
pérgjigiet dhe i raporton Udhéhegésit té Zyrés pér Buxhet dhe Financa né Gjykaté/

Vleré&simi i perfor és: Nga Udhéhegési i Zyrés pér Buxhet dhe Financa né Gjvkaté/
Vendndodhja: Gjykaté / degé

Procedura e aplikimit: Konkurs i Jashtém

Kohézgjatja e emérimit: Pa Afat — pérfshi periudhén provuese gjashté (6) muaj

Arsyeja e rekrutimit: plotésim i pozitave té lira sipas Vendimin KGJK.nr.483/2024 daté 27 dhjetor 2024

éllimi i vendit t& punés: (pérshkrim i shkurtér i géllimit té pozités dhe ¢ka duhet té arrijé kjo pozité)

Zyrtari pér té hyra-arkétari €shté zyrtari pér arkétimin e t&€ hyrave dhe depozitave gjyqésore té cilat pranohen né
giykaté/degé dhe procesohen népérmjet Sistemit Elektronik pér Menaxhimin e t&é Hyrave (SEMH) dhe sistemeve tjera
elektronike nga MFPT dhe sisteme tjera si “E-Kosova”. Zyrtari pér t& hyra-arkétari i degés sé& gjykatés themelore éshté
edhe kujdestar i fondit té parave té iméta (petty cash) né pajtim me legjislacionin né fuqi dhe aktet normative té
miratuara nga Késhilli.

Me kété pozité synohet té arrihet realizimi i objektivave té Zyrés pér Buxhet dhe Financa dhe gjykatés duke zbatuar
legjislacionin né fuqi pér ¢éshtje té€ hyrave, buxhetit dhe financave.

Detvrat Krvesore: (pérshkrim i shkurtér i detyrave kryesore, té rénditura pér nga réndésia dhe njé pérshkrim té
pérqgindjes sé kohés, e cila duhet té shpenzohet pér secilén detyré)

e Plotéson dhe léshon Urdhérpagesa pér palét nga Sistemi elektronik pér menaxhimin e t€ hyrave (SEMH) pér té
hyra dhe depozita si dhe né sisteme tjera elektronike nga MFPT dhe sisteme tjera si “E-Kosova™ né€ pajtim me
legjsalcionin né fugi dhe akteve normative té miratuara nga Késhilli 5%

e Konfirmon pagesat né SEMH dhe pranon kopjet e pagesés nga palét si dhe i arkivon urdhérpagesat;.. 20%

e Pranon dhe regjistron pagesat nén 5 euro né SEMH dhe bén zbrazjen e arkés si dhe deponon mjetet né banké pér
kéto zbrazje sipas legjislacionit né fugi dhe akteve normative té miratuara nga Késhilli; 15%

e Béné barazime mujore té pagesave té konfirmuara té Gjykatés/degés né SEMH me pagesat e barazuara nga zyrtari
pér barazime né Gjykaté Themelore. Zyrtari pér t& hyra-arkétari tek Gjykata Supreme/Dhoma e Posagme béné
barazime mujore té pagesave té konfirmuara té gjykatés me pagesat € barazuara nga zyrari pér barazim né
Gjykatén Supreme; - 10%

e Ruan njé kopje t& n shkruar nga ai, administratori /ndihmés administratori dhe zyrtari pér barazime i gjykatés té
raporteve mujore té barazimeve pér géllime raportimi dhe auditimi. Si kujdestar i fondit t&€ parave t€ iméta (petty
cash), zyrtari pér té hyra —arkétari i degés sé& gjykatés themelore proceson dhe kontrollon kérkesat pér hapjen dhe
rimbushjet e parave té iméta (petty cash) pér degén e Gjykatés Themelore;...

e Siguron kontroll té brendshém, zhvillimin dhe zbatimin e t& gjitha aktiviteteve né& kohe dhe me kosto
efektive; 10%

e Kryen edhe detyra tjera sipas legjislacionit né fuql dhe akteve nonnauve t& miratuara nga Késhilli té cilat mund té
kérkohen né ményré té arsyeshme nga mbikéqyrési dhe pérgatité raportet javore t€ punés; 10%

e Mirémban rrjetin LAN né objektin e gjykatés, teston lidhjet dhe sipas nevojés ndérton kabllo té shkurta. Ky¢ dhe
largon nga rrjcti LAN kompjuterét. Mirémban dhe ofron pérkrahje pér pérdorimin e pajisjeve 1€ audio dhe video
incizimit né& gjykaté;. . 20%

e  Shkruan raporte pune t

e Kryen ¢farédo detyre tjetér g€ korrespondon ose mund t€ ndihmojé né kryerjen ¢ funksioneve té admm1strmonl té
rrjetit e gé rrisin efikasitetin dhe efektivitetin e funksioneve té tjera t€ administratorit t€ rjetits........c.oooooceen 5%

Shkathtésité e kérkuara: (afiésité dhe shkathtésité qé kérkohen pér keté vend pune)

e Njohuri dhe pérvojé né fushén qé ndérlidhen me punén e gjyqgésorit.
Té keté njohuri nga ofrimi i shérbimeve t€ help deskut.
Shkatht kompjuterike né harduer dhe aplikacione t& ndryshme.
Aftési pér puné té pavarur dhe vendosje té€ prioriteteve

Té keté pérvojé né ofrimin e trajnimeve bazike nga pérdorimi i kompjuteréve dhe aplikacioneve t&
.E nevojshme;

.E nevojshme;
.E nevojshme;
.E nevojshme;
E nevojshme;

e 0 00

(kualifikimet dhe pérvoja gé kérkohen pér keté vend pune)
..E nevojshme;
.E nevojshme;
.do t&€ kené& pérparé&si;

Kualifikimet ar ore, profesionale dhe pérvoja e pun

- Diplomé universitare té vlefshme né Kosové: né shkenca kompjuterike
. Sé& paku njé (1) vit pérvojé pune
. Certifikime né MCP, MCSA, MCSE, CCNA

Pozita: 10;
Titulli i pozités s€é punés: Zyrtar i personelit;
Institucioni: Gjykata Themelore Pejé: - 1 (njé) pozité; Gjykata Themelore Gjilan: - 1 (njé€) pozité;

Kategoria Funksionale: Profesional; Profesional 2

Grada e Vendit té Punés:/ Koeficienti: Klasa J-Grupi J16-Koeficienti 5.3/ (638.00€)

Lloji i Vendit té Puné pa afat té caktuar, me orar té ploté

Departamenti/Divizioni/Njésia: Zyra e Administratorit

Raporton tek: i pérgjigjet dhe i raporton Administratorit/

Vlerésimi i performancés: nga Administratori/

Vendndodhja: Gjykaté/

Procedura e aplikimit: Konkurs i Jashtém

Kohézgjatja e emérimit: Pa Afat — pérfshi periudhén provuese gjashté (6) muaj

Arsyeja e rekrutimit: plotésim i pozitave té lira sipas Vendimin KGJK.nr.483/2024 daté 27 dhjetor 2024

Qéllimi i vendit t& punés: (pérshkrim i shkurtér i géllimit 1é pozités dhe ¢ka duhet té arrijé kjo pozité)
Identifikimi, vlerésimi i nevojave pér trajnime dhe propozimi i trajnimeve adekuatc pér stafin, mbéshtetja pér
planifikimin e personelit si dhe sigurimi i zbatimit t& legjislacionit t& shérbimit civil dhe akteve normative té€ miratuara

nga Késhilli.

Detyrat Kryeso : (pérshkrim i shkurtér i detyrave kryesore, té rénditura pér nga réndésia dhe njé pérshkrim té

s, e cila duhet té shpenzohet pér secilén detyré)

e NE& pajtim dhe koordinim me administratorin identifikon nevojat pér trajnimin ¢ stafit t& institucionit dhe
rekomandon trajnime adekuate;

e Ofron mbéshtetje profesionale pé& udh heqe.

shérbimit civil

in e zyrave lidhur me zbatimin e legj slaclom\ t

dhe menaxhimin me burimeve njerézore;. -2 20%,
e Siguron gé té dhénat e personelit dhe dosjet té jené t&€ mirémbajtura sipas legjislacionit n vendosen
10%

né sistemin e informatave pér menaxhimin e burimeve njerézore dhe menaxhon me dosjet e personelit;
e Siguron qé¢ lista e pagave te jeté e nénshkruar dhe ¢do ndryshim né pagé (& jeté implementuar;. 10%
e Siguron gé shpalljet pér publikim ¢ vendeve té lira t& punés té jené né pajtim me legjislacionin dhe standardet e
pércaktuara me rregulloret pérkatése si dhe ato té€ vendosen né tabela t& gjykaté: .. 10%.
e Né koordinim me administratorin bashképunon me Njésiné pér Menaxhimin ¢ Burime Njerézore né
Sekretariatin e Késhillit lidhur me pérpunimin e dosjeve té€ personelit, shkémbimit t& dhénave, plotésimit t&
dosjeve, organizimin e trajnimeve dhe ecvidentimit né dosje té€ personelit té gjitha dokumenteve te
B2 Yoo 13 ¢ o' V000000000000 10%




